
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRl:NCIA PUBLICAN° 1205.05/2016 

A Comissao Permanente de Licita�ao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 16 de Junho de 2016 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 
Centro, estara realizando licita�ao, na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA, criterio 
de julgamento manor preco global, tombado sob o n° 1205.05/2016, com o seguinte 
objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA RUA 
PRINCIPAL; RUAS 01, 02, 03, 04, 05, 06 E 07 NA LOCALIDADE DE CURRAL VELHO; 
RUAS FURTUOSO JOSE VASCONCELOS, SR. VICENTE E JOAO BATISTA ARAUJO NO 
DISTRITO DE ARANAU; RUAS JOSE ANICETO SALES E HERMENEGILDA V. DE 
OLIVEIRA NO BAIRRO DE BAILARINA, NO MUNICIPIO DE ACARAU • CE, CONFORME 
PROJETO BASICO, o qual encontra-se na integra naSede da Comissao Permanente de 
Licita�ao, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, 
tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas 
dos Municipios www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de Freitas Lima - 
Presidente da Comissao Permanente de Llcltacao. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE MAIO DE 2016. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DI.ARIO OFICIAL DA UNIAO. 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



t-.-�pcllktcr�-��-....._..ap.lrit--•••'rnl'rnl 
� c6ai,, OQ0;20t6051)0QM.( 

co:-COll.Rt:'«:lA :,, .. 1111!M,r:ll6 

A��· �Q ht&... 61> M.l- 
flkipio, ck � w pC:HiCO pm eoal ia..wlu dof; ia:ie- 
� \Jlt OO�dil tSdr-;:diolk20l6,is 1'11,:.,,SM, .. 
Pt*- lo<,a:incll l Jtt11- o-,..l H:iMber'.;) � V 67$ • &. 
C--.dQrt�� .. ��pt.. 
bfla. cnolri>. 4'1- � Pi..., CiWlll. IIXf'lbldo ,ob•, .. 
UOS.0$'>016. com o � � C�. � et 
�ea:,e,d,1,10,1;,1,1'1MlttllSde.�ltutOI.O?, 
G)(ll'�«C�basOl,C2,GJc04r.a� 
dt � .... Mo �·""' A,aijo ... sum,. s. ....... " 
Jl'Gt MD:ld Su::6 (�)!IO� IIO M>-.Jlllcipio. A<*C. 
ct.� Ptci;- a.:s.:o..o fAial �·°'...,. .. We 
di�� .. �� i lb G,,menl. 
� Moura, �- 6�s · &. C=. �E. ftXIC (ffi 
;661.1"9l. 110 ... C!!I � IZh t DO $:lk di) Tr.l!mel dt Corit.. 
dol�pi,oe;-'111.ea:1.Cll!.p.brrl� 

TO)t\lM OE PU(:0$ !'> .. J�8$.t"?rnll6 

A t_. d$ Ucill,j:io ,m. � M �. Act!DCi-�r.e t .......... -��IIO �)����;��� 
C$1id��=-��ot�� 
*� v.- PMo. �po r. .. 12050Vl016.- • 
xs,,,iDk Ql,pD. � ok Pl"ICU us � 4cc 11111 doJ 
� ""°'5:rill> � A..-6 t no 8'ir.-o � do M� 
�ot A«,,6,,CE. -*'mt � a.--. 0 1:ci:.11 � 
... wep .. s.. "c� �·t.n...;k � 
atiao..nl��, .. ,,.,.9.�.-.� 
f«:ie(lf) )6611� flO 1lcririo dee Olll l:J llll t" Sile do in� 
de- ('QllQ!lt. do:11 � -.11:&CC.p.k'lil:i- 

.�� 1: « - • 2(11(, 
t-.V...""°--q:'J. �UOt.. OE. l'RJlT...S W.tA 
�Q('---�Ck� 

PREFEITUlt.\ MtrNIC!PAL DE AQUlMZ 
�\.'ISO DE- ADf..-\)1['\.0 
� PR£il."'C1Al. .,... :116.0S.tUt! 

OMOJliripic>do:��<-eldt�di=l.i- 
�-p;w.coc�'l.�d,)I __...,_,_. 
OCQC • l,icla(S., .. • Mcrdll.:Wc � l'iUcflatl i,;> 
2016.0SJl5..Q02. oce � � >*' o dot !) Gt -;o 4< 
J016." I� fJCA MOlt.t<>GAbA 9W:t +� :.0 � lll',llio, 4c :l!Ol'- 
-. 0Slb, • _,. 1i,,:.a;. O f.diral�-�- 
�· .... � �-.S..dc�- 
Pmci""'8 Muff:a;,al � 

�""™'°- l! de�· 2016. 
k.,\1"1\00)() ALE.'< � f(U.{[R.\ ......... 

� .,__.. � o:r� MP -1 UOl>J .. ?40Sn001 .... itti,t,z; • 
�- dt 0..- l'vt,llcu 9niti)ei:. • ICP..9':allL 

..,._ 

l'ltMt.�0 tiu;.o:t::,,CJAL :- .. l41tti-$RP - O�dt"�·�·&abit..�� 
�-tu�--�41lv.!tt6.e....OC•�C'r..ldt.:w 
Pnr;;t � Comta. 11.• )S. C-.ff. • c� dt ,._. • c:.. 
qltlljla - am;a. o ens-• hfNI - p,:ec,o P*l ,o, m pm 
� di, prq,o,lal ... � "'-*. �· � "'"""*'pn��OI:��,,_ 
pftSbelo .. ,iin"° - ""11:'a lipo � � - de 
� • p1.-:it a 2001. �Ne�• �'la. (CIID 

.,,_ ......... ��p..stetliar�-- 
� dee � « at,, ... "' co}ta. de- Ii»• i.- do � llklPIO••�-�·�c�,•lilD• 
� wudno. - �� � c- -- 1*11 • 
� &: Li8lpta • .$c(:reUN. �ip,i • .5',!\,,p: po. 
hlleoil.. 0 � ori ,ca!md,) at. � ,e,.,:,.. • S.. do= U- 
� 61 � • ('....-,..?"4V<' .... ' !'Qt � 
� � SS<:--. u C� • ,·-� a C.ooc;ei,1a • � 
�ms� cc; • remtr ?4(.IS.'2016 � OMO- 
kim. bam. � dee � 2,4"0,j/ll)l6 t5 09:00 br:na,. llotino 
� « a'Uf:ir.'tlf � � MOlft ktn cc an. 
·�,..-cm :u2..isl6 r J.#?41,$1). 

o ,,tmieipl• • v� a�. 8A.. � .:p 
tuhm 1rcpor, • i,po, eieox �� ,or w p1ni � a �-�VJWldl>,�·�oe� '*' � � .. ,.... i*"dlu COffla.....,.. � *" 
-�pit.I al!lder•�doCmuo& tr'..,-6e 
A.imWs �·al.AS c��·Se,c-»)l� 

do� A.II'�. 0 �""" �IJIO)- ,fflio �- - 
r.l'IW$ ,do 11.U w-wl ;: mebr � .... � • � 
� .. -Wlib.c:oaulf, _. .. w de�� 
•�e,. ) •· ae<!cab�•�PR• 
ap:m ... • 1�·.�· ,.._.o,a.-•Blutl 
A> dra=s � Cllado) � IIO dit _..,vil,:ir .... 
� ...... && b.-» 15. �fflC!Wl> d1$ � a- 
� ··-0,,'20:16•�dtsot1l0L"-"'�tu�· 
�16 ee ts tHO Ii. � Q# � dc:=.6tbU£ 
�1»�16 it 111«) ._ 1a;oo a .,c,id,o ,:.e � --6r,iel. 
lo'-'05.'2016 .. l4:)0 .. lildr'.6 Of: �Of. ... � ll5JO, 
Yir,,,.. S,,... 77.J.1.�Stl:/ }tl-C-UIS. 

Diario Oficial da Uniao • � 3 

dc��·�,...tfi'�·�· 
� & p,4;M 4o MICII> dil en,a. M dr:lla � 
esl:do �-- • m -· ,,......._., -eeba..� 
� & �..., � U.OS'2016 a,...._.. dl:f 
OibOOll:lllo J.� QI.� S lS.OS�16 • fl:iOOnliri 
A.ltim......,_ a.� • ,-n:,. de. ?SJ051)(U4 iot 11w:io..a. fNOIO Q 
� 4,: 6lp;lta die � Wl)S?Ot6 V l«b..'OmiD. ......... dt 
Bn,ila,.� ��•Rodi&·� n·� 
1$11 I f.Sl6. 

ISSN /677-1()69 

T•�o\.lJ.�&:?ulflo 
MAI.C:IO fD.Ml Di: OUV'WlA -- 

264 

PREf'EJllJR..A. MU}.1ClPAL DE \'ALV..CA 

r:xntACOS I)[ TI;R.\IO';o AOrTf\� 

ADfflVO "'4 (X)N'BA10 Dt D,tf'RFlTA.OA �.IJi.llOIS<'O"-· 
COllaE"-CIA �?01&. 01l1ETI> roc:11 �o pruo•c- 
a.:o cm ii: (6.vic)-.. • Olltio: • n de lbri1 • 2016. - 
�- ?J dturil ot 2'011 � SA,� PRO!ETI)S 
£ {'O'"ST'Tl�£1J.Ell· Vf'.l::>•PJ , ... ,,.Jti.94011)0(1109?. 0.. 
U, do dcJY, :0Jl4.?0" 
TnMO ADffl'iO AO mv-rMlO OE 1:..\!..l'IWtADA 
,·�Ott. oen;ro. l'lca pccrn,plo ci, p-. dO Coat!* - uo l�·��·s�, .. �� 
,--.01M9.606l0001.0, p.&a .» """1- ll4Y2'01"- 

PREJ-"El1'UR.A MUNICIPAL DE \IJTORIA 
DA C0l<Q(,1STA • 

SEC'RE[Alt!A DE ADMJN1$TTtA\AO 
A\ISOS OE I fC'ITACAO 

PR£clo �C'I.\L '.'1 .t1.1tl.�SJt.1-!i'4S 

0 .,....... « ... ..,. • COlllf'l$CI • BA.� qp&- 
tNii:nb t:00\ Md• lL�l6,, 01 b&Clll <ii$,,,,._, ?IJ, pb. 
305 • ('� Vil«'..) di ('� o PJ,:p) � Q :lpo ��.--,...·�·�mais .......... � o�•P"=9"�•�•� 
� <,ort.ne )l.4*--L I*"� �?m.w u 
·� ;� da � �. s.,wi,. s.\&S. c- 
� p,,:,'(� 6-T- M� c F:d!flt O ec!llll 
� � ... lile' ..w� AS Ol"IWS � �_.,�no•.,__,"l!Ot"� 
�..br*m- � cw. A.1.-CS d;, � �. ,._ 
� 11·J.12'-l'l?/),l;n,.141t. 

Plltc..i.O [Lait()"it(.-0 ,\ 4':tl�SRP 

ow..,...dc,._.•�·IA..�qo,e- 
��r.a� �•coo�.-. �·p�--�,�-�,xa.epzro 
d,;� .... ��&ec;na�· ..... �·�«��CI� 
Dik"il). �«Jf;IOlk cil'\'Wdo IIIQIIIIA1 c - o.ao de� 
� IIO t.io .. 8ibia pin� d,-)J AJ:111 ()5qai,; d) 

M.-:lpio. .-:r."W tit 5em.uN � & �c- 
M:Cft".ariu _....,.._ «a ._.,.. p,c� M ClireU Mi,. 
Iii.� E-..i e f'e&nt. 0 �- ruEaodio c.fd151o pi;.. 
btia 00. lioe ,.., - de ialmi,l1. -· do - � � ll'J4f*lloi ��· mtll compwoir� 
«__.,61itli:dc��·�c 

PREf'£tnJRA �(CIPAL OE TR.EMEDAL 
A\'1$0 0£ uaf4,(,\0 

lO)IADA DC rRI:COS ::,. ... l <?•u 

A � ).f\i"..',.1C!JtAL OE TR.O(fl)AL. SAHlA. 
- b&st .. La� -�l. - ,obl.iw p- 'Cd: � - 
�"' � TOMAD.,\ 06 nE(:05 � .. or.J20t6. o. 
.,C'IO:�·��p,Mtelli!!.�·� 
�-��pcdo.6-,. � c � .,jjN 
-a..Wc�X....•-..eooM�O.Jc 
AllftWn.. �16 11 li:l<b. l.,oal· � Le«.tc'l "-b. i, 10, 
C'f'IIIIO. l.......i.8&. I� c F� • f«ie 11 �llOO. 
t>n,d� .. � ...,, • Odno 06cia,l: ---- 
411.1,a._ ....... 



1 

I 

' 81r!ip111 11�1!i1sn '!:lllJif !ltllj •:i.rrurili g� ·�··:tt3.:-e:; ;, .... . . . �n�- "I� ... �il,U§! -� H·i.·-·1<aUJ •·�•Jja � !! �! t!.i "'f�=jsi ; �·1 . . � lij2h� laJ! 
;Jt1�1 !!JJ H111'i:'ifi "'l r ,i• ·•l �·h},:§�·i . �it ��-1��! ; il 1d:1•tf ,i J't ..,, ..• • t·..re I ' 
g }f'J. :. �,:1•U!1 · ;itr!:u1: · �1.�A:IR·h! ip1g :Il!i g�Jip,� . !l t • t< .. ,§f dMa��;fs,! I �N-�1:1 ,-,I.; II 

111 4 ,;i, ..... Ji fl• � 8 .. i�zg-.N ·i� ·1,�t fi::iH ·, �ijti� ' 
z 2 0 .... 

� l�·�Sz�� •s!i�1-:!t�1= •a:��litdb! 
I o'c) �· *Cl s, -�, ·u' ., ui;tl·U! IU il1j!J� �j:fjaf§ j iHiji�tu 1 oi -.0t5 • �ilia�·l!a�I ! ua it·or*· �J ,•i·:&"•fH '•fjl!-s I 

Rt!ii5•!;1 1m .,ii �,1 .i, r· i«1�1-, • g!i:g � f "i�§; �Ii l§ita* !'° . oal� g,i !!fg·-r i J h ..ii.fc .Z1 j!e•' � 
i r· .. -· 

ll� biitiM Cl .. ., ;/11fa• d4!J .. !ir n, i,di)•!ji,'flt r•w . ·= ... �i U2ld:�sj ¥ :�1�-1�1i�i 1s:§8Ji•sl� ii< i1Ht gi;r ��11t!iht8 �.:. 2l:'v., a:: • 

1�·it ;.! 
:Z.I .. .. .. sf�"olJJ., sl• .,. ... c % .. o ... • ual·"H i A""' .:i-11�1if �11 �,:I ., �Qa• SIP'1�it5l I !!; 'i�Hil := 1i-:1, ... i �i)ia'lt!.H�j• � , �,�1=ru 

1,�i sn·i;i I �# :r .... b!J�:!w··· E:j1 !Ri:!l 3! �sM i§ij" u •' 
< «. i o"'• tZ�fi"''U .. i>.': '·" - ,! • 

1�n� iJii1 \i' .... • ... t;i:�ill· ,iu �! ·i:;: ii .::;; df'"'l�J� i, ·�·u'� t;� < 1· •p h .,i. ei � it 
�i! i -��I � ,:, ti :rt.c ,2�:litlif P-M 't j •.! 

1 !�i�aJ1.!3 · � 'ffi�ro! "!' l' 10 !.$l!;sf;;j -� � § i . ' ·i·.��;itl. �. Uo ;g 1:111re�� u'.! �u_i g}oji;! �a·��xJ�t!r, �Zs� o•t!� ... : u ti .. i.;.a-1 .u. ,: tt•" i"4 o,gu. a: S! 
t,I 1:1! ...,Ire &i·lnt :;�i, a 311of por • 8��11 �!1!• �· 2"'ti:;. !is .,., . i§JlliJ !�!i :ta ct11 t 0s1•1,i-·1 iU HlbPJ!iiiU of 1 z; •"•' 

.... Id .-c i i:u dt!IU lid«l:rh I 
ii l;ah(li!i 

r!f 3!�.l!�l«I u.iu f ... u Ul-..8 <CO ��--1 

--- 

I I I ca. 
:ti 



5S(2;Yltll 
pu.blic.ido.de e pfopo.90.ndo. 

DECLARA<;:AO 

ATRASO NA DISPONIBILIZA<;:AO DO EXEMPLAR DO D.O.E. 

�· 

Declaramos para os fins de direito, que esta tendo "ATRASO NA 
DISPONIBILIZACAO DO EXEMPLAR DO D.O.E", devido a mudanea de 

procedimentos na imprensa oficial do Governo do Estado do Ceara. 

- Ja solicitamos por escrito que a Imprensa Oficial fomece esta declaracao de forrna escrita 

para enviarmos aos nossos clientes, porem ate o momento nao recebemos retorno. 

- As publicacoes estao atrasadas tanto na forma 
confirmada por qualquer cidadao 
(http://pesguisa.doe.seplag.ce.gov.br/doeoesguisa[) 

fisica como eletrlinica., podendo ser 
no link a seguir 

Estas informacoes tambem poderiio ser confirmadas com a Sra, Renata Castro. no Diano 
Oficial do Estado do Ceara, pelo telefone: (85) 3466-4911. 

• Assim que seja disponibilizado as publicacoes serao de imediato enviadas aos nosso 

clientes. 

Fortaleza-CE., 22 de Janeiro de 2016. 

ESCRlTA PUBL!CIDAD.E PROPAGANDA .E ASSESSOR IA PUBLJCA L TDA 
Av. Senador Virgilio Tavora, N" 1701, Sala 601-Aldeoia-Fortalcza-CE-CEP: 60 1�0-0•9 

CNPJ: ll.439.609/0001-88 - Fone/Fax: 85 3224.5915 
Email: atenllimentoescrila@gmaiLcom 


